
REGIONE LAZIO
REGIONE/
LAZIO ~

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

N. Vo.o)t.tdel 2 4 MAG, 2017

Oggetto:

Proposta n. 8013 dci 09/0512017

L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007 . Labo ratorio di analis i gest ito dalla Società "Analis i Cliniche

Nievo Srl " CP. IVA 1103651 1001) sito in via Ippolit o Nievo, 62. sca la C. pian o I ", int. 1 - 00153 Roma. Decadenza

dell' au tori zzazione all'ese rc izio e revoca dell 'accreditamento istituz ionale definit ivo.

Estensore

R
CAO MARCO ERNST
~ « P 4. 2

Responsabile dci Procedimento

CAO MARCO ERN5T

tr~ s: f k.:J

Il Dirigente d'Area

Pagina 1 /3

Il Direttore Regionale

Si esprime parere fa revole
Il Sub Commi sario



Oggetto: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 genna io 2007. Laboratorio di analisi gestito
dalla Società "Analisi Cliniche Nievo SrI" (P. IVA I I0365 1I00 l) sito in via lppolito Nievo, 62,
scala C, piano l°, int. I - 00153 Roma. Decadenza dell'autorizzazione all'e sercizio e revoca
dell'accreditamento istituzionale detin itivo.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DJ COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modi tiche ed integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 I marzo 2013, con la quale il Presidente della

Regione Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione
degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel
settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del l° dicembre 2014 con la quale l'Arc h. Giovann i Bissoni è
stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanz i del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell'i ncarico commissariale, ai sensi della deliberazione
del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive moditicazioni ed integrazioni:
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive moditiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. V0090 del IO novembre 20 IO concernente l'approvazione

dei requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avviato , tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo:

- il Decreto del Commissario ad Acta n. V0008 del lO febbraio 20 l I che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta V0090/20 IO;

- Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, l' atto 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Comm issario ad acta ti . V00046 del 10/05/20 12 avente ad oggetto: "Voltura
dell'autorizzazione all'esercizio per cessione di ramo d'azienda dall't'Istituto Medico
Polispecialistico Marcello Malpighi srl" alla Società "Analisi Cliniche Nievo srl" (P. EVA
11036511001), in persona del legale rapp.te p.t. De Pascalis Anton io, con sede in 00153 - Roma,
via Ippo/ilo Nievo, 62, scala C, piano l °, int. l . Conferma dell'autorizzazione all'esercizio e rilascio
dell'accreditamento istituzionale definitivo alla Società "Analisi Cliniche Nievo srl", in persona del
legale l'app.te p.t. De Pascalis Antonio per il presidio sanitario denominato "Analisi Cliniche Nievo
srl", con sede in 00153 Roma, Via Ippolito Nievo 62. scala C, piano [O, int. l . ":

VISTO il Decreto del COIT1I11issario ad acta n. V00451 del 0711112013 avente ad oggetto "L. R.
4/2003 - Art. I4 R.R. 2/200ì. Modifica del titolo autorizzativo per variazione del Rappresentante
Legale della Società "Analisi Cliniche Nievo Srl " (P. EVA 11036511001), con sede legale in via
Ippolito Nievo, 62, scala C, piano l °, int. l - 00153 Roma, che gestisce il presidio sanitario
denominalo "Analisi Cliniche Nievo Srl ". sito in via Ippolito Nievo, 62, scala C, piano [O, int. l ­
00153 Roma. ";

VISTA la nota, acquisita con Prot, n. 546298 del 02110/2014, con la quale la società "Analisi
Cliniche Nievo Srl' ha presentato istanza di ampliamento funzionale e volumetrico per il presidio
sanitario sito in via Ippolito Nievo, 62, scala C, piano l°, int. 1° a Roma;

Pagina 2/3 /



DECRETO N.~!!.!.1..~/.l!i.J-

VISTA la nota , prot. n. 18579 del 14/0 l/2015. con cui l' area "A utor izzazione e accreditamento ­
completamento adempimenti legge 12/2011" ha chiesto all'ASL RM D di effettuare le verifiche di
cui all'art. 7 della L.R. n. 4/2003 e all'art. 9 del R.R. n. 2/2007;

VISTA la nota , acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 382452 del 20107/20 16, con la quale la
ASL Roma 3 ha com unicato la chiusura de ll'attività della strurtura sanitaria sita in via Ippolito
Nievo, 62, sca la C, piano l °, int. I° a Rom a;

CONSIDERATO che la cessata attiv ità sanitaria determina la decadenza dell'autorizzazione e la
revoca dell' accreditamento, ai sensi dell' art. 9, comma 3 e dell'art. 16. comma 5 de lla L.R. n.
4/2003 e dell ' art . 17, comma I , del R.R. n. 2/2007 , del Laboratorio di Anal isi gest ito da lla società
"Analisi Cl iniche Nievo Srl" (P. IVA 11036511 001) sito in via lppoli to Nievo, 62, scala C, piano l °,
int. 1 - 00153 Roma;

RITENUTO, per quanto sopra rappresentato, d i disporre, ai sensi dell'art. 9, com ma 3 e dell'art. 16,
comma 5 della L.R. n. 4/2003 e dell 'art. 17, comma I del R.R. n. 212007, la decadenza
dell'autorizzazione all' eserciz io dell'attività sanitari a e la revoca de ll'accreditamento definitivo,
autorizzato con DCA n. U00046 del 10/05/2012 , del Laboratorio di Analisi gestito dalla società
"Analisi Cliniche Nievo Srl" (P. IVA 110365 1100 l) sito in via Ippolito Nie vo, 62, sca la C. piano l °,
int. I - 00 153 Roma;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
di disporre, ai sensi dell'art. 9, comma 3 e dell 'alt. 16, comma 5 della L.R. n. 4/2003 e
dell'alt. 17. comma I del R.R. n. 2/2007 . la decadenza dell'autorizzazione all'eserciz io
dell'attività sanitaria e la revoca dell 'accreditamento definitivo. autorizzato con DCA n.
U00046 del 10105/20 12, del Laboratorio di Analis i gestito dalla soc ietà "Analisi Cliniche
Nievo Srl" (P. IVA 11 03651100 I) sito in via Ippol ito Nievo, 62, scala C. piano l °. int. I ­
00 153 Roma;

Il presente provvedimento sarà notificato al legale rappresentante della società, e comunicato via pec
al Municipio XII di Roma Capitale ed alla Asl Roma 3.

Avv erso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisd izionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regiona le del Lazio nel termine di giomi 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

/'t""~
24 MAG, 2017

Roma, li - _ - u.

Pagina 3/3




